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ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA      
ZÁŘÍ 2019 
 

Vážení spoluobčané, 

  se zářijovým zpravodajem tu máme zase začátek nového školního roku. Škola  

a školka, dá se říci naplněné na plnou kapacitu. Prázdniny a čas dovolených pro 

některé skončil a zase se jede naplno. Vedra neustupují a naše oblast je pro dešťové 

srážky zakletá. Takové sucho a vedra nikdo ze starších nepamatuje.  

Pro nás pro obec je likvidační kůrovcová kalamita, která nás také postihla. 

Každý den se objevují nově napadené stromy, dřevo je dá se říci neprodejné, a když, 

tak těžko vyrovnává náklady na těžbu. Doufám, že se to v nějaké době zastaví na 

přijatelné míře. Jinak bude naše okolí vypadat jako na některých místech republiky, 

kde již není co zachraňovat. 

       V novinách jste informováni o změnách zákonů, a proto bych chtěl jen 

připomenout to, že všichni majitelé psů jsou povinni od 1. ledna roku 2020 mít 

očipovaného psa. Neočipovaný pes nebude přeočkován proti vzteklině. Životnost čipu 

je delší než životnost jakéhokoliv psa a bude tím usnadněno monitorování psů 

zaběhlých do jiných lokalit. Proto nenechávejte, jak je zvykem, vše na poslední dny 

roku. Bližší informace poskytne novela veterinárního zákona č.166/1999 Sb. 

          Obec eviduje a pracuje postupně na všech připomínkách vás občanů. 

V nejbližší době bude opraven veřejný rozhlas a veřejné osvětlení. Pokud někde něco 

nejde a zatím jste to nehlásili, tak to nahlaste. Postupně budou opraveny výtluky na 

komunikacích zejména oblast Červenice. Majitelé pozemků kolem komunikace do 

Příšovic byli navštíveni pracovnicí úřadu Libereckého kraje, která má na starost 

projektování rekonstrukce silnice Pěnčín – Příšovice – Diké – Loužek. Největší akcí 

do konce roku bude zateplení a položení nového střešního pláště na budově 

Kulturního domu.  

Karel Bičík, starosta obce 

 

NAŠI JUBILANTI  

80 let paní Korčeková Lidmila                            

70 let paní Marešová Hana 

65 let pan Bažant Oldřich 

65 let pan Hoření Pavel 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme vše dobré, klid, pohodu, 

spokojenost a pevné zdraví. 
 

 

 



POUŤ A POSVÍCENÍ 

Pouť se koná v neděli 15. září. Posvícení v pondělí 16. září. 

 

Akce v restauraci „NA TRESTNÝ“ 

2. – 3. 9. 2019- zavřeno-příprava a konání firemní akce v celém KD 

 

13. 9. 2019 POSVÍCENSKÁ ROCKOVÁ ZÁBAVA-LESSYHO WOHEŇ (Lb)- malý 

sál (občerstvení zajištěno), otevřeno od 19:00, start 20:00, vstupné 70,- Kč 

 

14. – 15. -16. 9. 2019 TRADIČNÍ PĚNČÍNSKÉ POSVÍCENÍ 

 14. 9. sobota-11:00-15:00 / 17:30-22:30 (večer s harmonikou) 

 15. 9. neděle- 11:00-15:00 / 17:00-20:30 

 16. 9. pondělí- 11:00-22:00 hudební doprovod „CO TO JE“ 

Skopové speciality, jehněčí, zvěřina, pečená kachna a mnoho dalšího. 

 

PŘIPRAVUJEME 

Dne 26. 10. 2019- OLDIES PÁRTY 

                     DJ MICHAL TŮMA 

           Otevřeno od 19:00, start 21:00, velký sál v KD 

Těší se na vás tým restaurace Na TRESTNÝ. 

 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

se koná ve čtvrtek 12. 9. 2019 v 19:00 hodin v salonku restaurace KD. Program: 

zahájení, schválení programu, rozpočtový výhled, rozpočtové úpravy, žádost  

o poskytnutí finančních prostředků spolek SLUNCE VŠEM, prodej pozemku, věcné 

břemeno, různé, usnesení, diskuse, závěr.  

 

 

KNIHOVNA bude v září otevřena každou středu od 14:00 do 17:00 hodin. 

 

CVIČENÍ JÓGY pokračuje v září ve čtvrtek 12. 9. 2019 v 16:30 hodin v MŠ. 

 

 

OZNÁMENÍ O PLÁNOVANÉM PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

ČEZ distribuce, a.s. oznamuje plánované přerušení dodávky elektřiny v obci Pěnčín 

dne 19. 9. 2019 od 7:00 do 16:30 hodin v lokalitě Čičavy- čp. 113, 150, 155, 36, 7E, 51, 

52 a parc. č. 2489. 

Bližší informace naleznete na internetových stránkách www.cezdistribuce.cz v sekci 

„odstávky“. 

Děkujeme za vstřícnost a pochopení. 

  

   
 

 

http://www.cezdistribuce.cz/


ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

Ani jsme se nenadáli a je tu září. Dne 2. září se v našich školských zařízeních 

rozjede nový školní rok. V ZŠ jsme na konci minulého školního roku nechali navýšit 

kapacitu ZŠ na 45 žáků. Ve škole je pro nastávající školní rok zapsáno 42 běžných 

žáků a dvě žákyně žijící v cizině a vzdělávající se podle § 38. V tomto školním roce se 

budou děti učit ve třech samostatných třídách vždy po 14 dětech. Z naší školy odešel 

asistent s handicapovaným žákem, a tudíž jsme mezi sebou přivítali novou kolegyni, 

paní Lenku Bitmanovou. 

V MŠ je zatím zapsáno 38 dětí. Nové financování školství umožní přijetí čtvrté 

učitelky do MŠ. Od nového školního roku budou tedy děti pracovat ve dvou 

samostatných odděleních. Celkové navýšení počtu dětí vyžaduje i posílení úvazků ve 

školní jídelně. Toto zatím řešíme výpomocí důchodkyň, které nám jsou ochotné 

vypomoci. Všechny tyto změny vyžadovaly i přípravu a úpravy v MŠ. Děkujeme 

zaměstnancům obecního úřadu, kteří v době prázdnin zajistili a bylo-li to v jejich 

silách, tak i provedli potřebné úpravy, opravy a umožnili tak hladké odstartování 

nového školního roku. 

Samozřejmě děkujeme obětavým nepedagogickým zaměstnankyním, které již 

od druhé třetiny srpna v našich školských zařízeních pilně pracovaly a uváděly tak 

obě budovy do provozního stavu. I letos díky zájmu zaměstnanců, kteří se i v době 

dovolené starali o výzdobu, máme i po suchém létě kvetoucí okna i okolí našich 

zařízení. I tady musím poděkovat obecním zaměstnancům, kteří nám se zaléváním 

vydatně pomáhali. 

V novém školním roce bude v naší škole dle zájmu opět otevřena řada 

zájmových kroužků. Budeme pro děti pořádat mimoškolní akce a výuku zpestřovat 

programy, které je zabaví, ale i přinesou spousty nových poznatků. Některé akce 

připravujeme již na září. 

Opět již tradičně připravujeme Běh naděje, který se bude konat v pondělí  

16. září na hřišti za KD. Akce začne v 15 hodin zápisem na startovní listinu a běh 

bude odstartován v 15 hodin a 30 minut. Příspěvkem startovného do kasy, popřípadě 

zakoupením nějakých předmětů přispějete nadaci podporující výzkum léčiv proti 

rakovině. Na tuto akci zveme nejen rodiče a příbuzné našich žáků, ale i širokou 

veřejnost.  

Již nyní se těšíme na spolupráci v novém školním roce a přivítáme jakoukoliv 

výpomoc s provozem obou našich školských zařízení. 

Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 
 

 

PRAVIDELNÉ CVIČENÍ 

Po prázdninové přestávce opět začíná cvičení pro ženy a dívky. 

Sejdeme se vždy ve středu od 18:30 do 19:45 hodin v místní sokolovně.  

CVIČÍME OD 11. 9. 2019. 

S sebou vhodnou obuv a pití! 

Šulcová Iveta. 

 



POZVÁNKA NA FOTBAL 

TJ Sokol Pěnčín si dovoluje pozvat všechny své příznivce a fanoušky na novou 

fotbalovou sezonu. V minulé sezoně jsme suverénně postoupili z prvního místa do  

I. A třídy. Přijďte opět fandit našim fotbalistům a podpořit je v zápasech se 

silnějšími soupeři.  

Novinkou pro letošní rok je, že ve spolupráci s FK Turnov budeme hrát 

mládežnický fotbal. Konkrétně soutěžní utkání pro starší přípravku děti r. nar. 

2009–2010 a již teď registrujeme děti do mladší přípravky r. nar. 2012–2014. Pokud 

některé z vašich dětí bude mít zájem hrát v Pěnčíně fotbal, neváhejte se nám ozvat. 

Tréninky pro děti jsou plánovány na čtvrtek 16:30 (17:00) hodin.  

Také bychom chtěli poděkovat všem, kdo se podíleli na oslavách, v rámci 

kterých jsme sehráli přátelské utkání s hokejisty Bílých Tygrů Liberec. 

Těšíme se na Vás. 
 
Rozpis mistrovských 
zápasů podzim 2019       

Datum a čas den Domácí Hosté 

10.8.2019 17:00 sobota Sokol Pěnčín FK Košťálov – Libštát 

17.8.2019 17:00 sobota Sokol Pěnčín SK Jívan Bělá 

24.8.2019 10:30 sobota Krásná Studánka Sokol Pěnčín 

31.8.2019 17:00 sobota Sokol Pěnčín FC Pěnčín 

7.9.2019 10:30 sobota Ruprechtice Sokol Pěnčín 

14.9.2019 16:30 sobota Sokol Pěnčín Horní Branná 

21.9.2019 16:30 sobota Jiskra Mimoň Sokol Pěnčín 

28.9.2019 16:00 sobota Sokol Pěnčín FK Rynoltice 

5.10.2019 16:00 sobota Jenišovice Sokol Pěnčín 

12.10.2019 15:30 sobota Sokol Pěnčín FK Hejnice 

19.10.2019 15:00 sobota Doubí Sokol Pěnčín 

26.10.2019 14:30 sobota Sokol Pěnčín FC Lomnice n. Popelkou 

2.11.2019 14:00 sobota Bílý Kostel nad Nisou Sokol Pěnčín 

        

 

POZVÁNKA 

NĚCO VÍCE STODOLA STŘÍŽOVICE 

Dne 28. 9. 2019 od 14:00 hodin. Symbolické vstupné. Lidové ceny za občerstvení. 

Vystoupí skupiny: TAURIUS, ANABÁZE, DUO MINIMAX, THE 

FIREFLIES,JINXX,GREY M, NASEKÁČ, PUBCOUSTIC. 

 

POZVÁNKA DO DIVADLA 

Mikroregion Jizera pořádá pro seniory členských obcí dne 19. 10. 2019 od 19:00 

hodin v kulturním domě v Pěnčíně divadelní představení Divadelního spolku J. K. 

TYL Lomnice nad Popelkou „NOC NA KARLŠTEJNĚ“. Vstup zdarma. 
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